
Vyplněno: 16. 9. 2024 15:39:53

Lukášovy šité hračky na cestách
Okres: Vsetín

ORGANIZACE
Název organizace LÍSKA, z.s.

Krátké představení organizace Nevládní nezisková organizace - spolek. Od r. 2007 působí ve Zlínském regionu v oblasti
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO). Sdružuje osobnosti a organizace. Vizí je
občanská společnost, ve které lidé mají rádi přírodu a místo, kde žijí, rozumí životnímu
prostředí a přispívají k jeho zachování pro další generace. Posláním je vytvářet zázemí pro
EVVO ve Zlínském kraji, poskytovat a podporovat příklady jednání v souladu s udržitelným
rozvojem. Poskytuje programy a služby pracovníkům škol, NNO, veřejné správy, rodinám s
dětmi, regionálním výrobcům a zájemcům o EVVO. Hlavní činnosti: Informování a osvěta.
Vzdělávání a lektorská činnost. Poradenství a metodická podpora. Podpora fair trade a místních
výrobců. Počet int. zaměstnanců: 2 Počet ext. zaměstnancl a dobrovolníků: 20

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace 755 01 Vsetín, Dolní nám. 429

Sídlo.

Web organizace www.liska-evvo.cz

Kontaktní osoba Mgr. Yvona Koutná

E-mail infoevvo@seznam.cz

Telefon 605 806 840

PROJEKT
Název projektu Lukášovy šité hračky na cestách

Místo realizace projektu MŠ a ZŠ, akce - okres Vsetín

Stručná anotace projektu Projekt nabídne skupinám dětí výrobu šitých hraček a výrobků z polotovarů šicí dílny Renaty
Lažové, Lukášovy šité hračky v rámci vzdělávacích a osvětových programů LÍSKY pro školy i
veřejnost. Navazuje na dlouhodobou spolupráci Lísky a místních řemeslníků s cílem zapojovat
dětí do praktického nácviku řemesla a objevování hodnoty lidské práce. Zároveň umožní
setkávání dětí s lidmi s handicapem a seberealizaci Lukáše.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Zapojení dětí do praktického nácviku řemesla se všemi pozitivními přínosy pro jejich vývoj v
oblasti osobnostní i dovednostní. Přínosy: rozvoj jemné motoriky, kreativita, řešení problémů,
sebeúcta, sebedůvěra, trpělivost, soustředění, praktické dovednosti, práce dle návodu,
komunikace, spojení s tradicí a kulturou, hodnota lidské práce - všestranný rozvoj. Podpora
setkávání dětí s lidmi s handicapem s aspektem na jejich osobní a sociální rozvoj. Přínosy:
empatie, porozumění, tolerance, respekt k rozmanitosti, spolupráce, týmová práce, zvyšování
povědomí o výzvách, rozvoj vlastních hodnot - děti vyrůstají jako empatičtější, otevřenější a
citlivější jedinci. Smyslem projektu je při vzdělávacích a osvětových programech LÍSKY přiblížit
dětem tradiční řemeslo, ruční práci a práci s materiály formou kreativní dílny s účastí Lukáše s
handicapem. Přínosem pro Lukáše je sebeuplatnění, rozvoj dovedností, komunikace,
socializace, příspěvek na rehabilitace.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Maminky s dětmi
Jiné (uveďte níže)



Jiná cílová skupina tradice, řemesla

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Kreativní řemeslná dílna pro skupiny dětí se zapojením Lukáše s kombinovaným postižením (v
rámci výuky i volnočasových aktivit, vč. táborů, na akcích pro rodiny s dětmi a veřejnost).
Příprava polotovarů. Nabídka a propagace dílny ve školách, organizacích. Komunikace se
školami, koordinace nabídky a výjezdů na školy. Zpětná vazba, hodnocení.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu říjen 2024 - srpen 2025 (11 měsíců) říjen - nabídka kreativní dílny (zpracování a grafická
úprava nabídkového letáku), distribuce na školy, využití databází Lísky, sociální sítě od
listopadu - realizace dílen, výjezdy na školy příprava polotovarů průběžně propagace,
komunikace se školami, koordinace dílen, zpětná vazba, hodnocení (možnost kreativních
návrhů polotovarů hraček a výrobků v návaznosti na roční období, akce a projekty škol a NNO,
společností apod.)

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu osobní náklady: náklady pracovníků Lísky - koordinace, propagace, komunikace se školami,
zpětná vazba: cca 8 hod/měsíc x 250 Kč = 2.000 Kč/22.000 Kč = vlastní náklady
organizace/projekt DPP Renata Lažová (zahrnuje přípravu polotovarů 16 hod, zajištění a vedení
dílny 4 hod = 20 x 250 Kč/1 dílna = 5.000 Kč): celkem 8 dílen = 40.000 Kč CELKEM: 40.000 Kč
materiální náklady: 500 Kč/1 dílna (látky, duté vlákno, dekorace apod.), celkem 8 dílen = 4.000
Kč 1.000 Kč/projekt (papír, toner, kanc. potřeby) CELKEM: 5.000 Kč služby: propagace 2.000 Kč
(grafické služby) CELKEM: 2.000 Kč CELKEM: 69.000 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

47.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Náklady pracovníků Lísky - koordinace, propagace, komunikace se školami, zpětná vazba, cca
22.000 Kč - jako vlastní náklady organizace. Jiné náklady, jako např. sdílení v tiskovinách Lísky,
v elektronické rozesílce, na sociálních sítích apod., jako vlastní náklady organizace.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Materiál na přípravu polotovarů - plátno, dekorativní prvky, duté vlákno.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Nabídneme a zajistíme více dílen.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Akce pro zaměstnance, děti zaměstnanců - řemeslné a tvořivé dílny, Férová kavárna Lísky,
tematické workshopy v oblasti environmentální výchovy a osvěty, programy venku, např.
exkurze do Arboreta Semetín apod.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, dle pravidel výzvy :)

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?



Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-zlin-liska.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace liska-logo-barva-stred.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu luki-a-svetluska-1.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 vyrocni-zprava-lisky-2023-10.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


